
 

OB EC BOLEHOŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  1 

Při korespondenci uvádějte vždy č. j. 

 
Spis. zn:   
Č.j. OUBOL-6/2023-STA 
Vyřizuje: Jakub Šimerda 
Email: starosta@bolehost.cz 
Počet listů / stran: 1/1 
Počet příloh / listů:  
  

Vaše spis. zn:  
Vaše č.j:  
  

V Bolehošti dne: 17. 1. 2023 
 

  

 

Věc: Vyjádření k žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní/pane, 

dne 27. 12. 2022 byla Obci Bolehošť doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která je u nás vedena pod č. j. 

OUBOL-6/2023-STA. 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

1) Obec Bolehošť udělila stavebníkům pouze jednu výjimku, a to na jiný než doporučený 

sklon střechy. Výjimka byla schválena na základě usnesení zastupitelstva č. 17/6/2021 pro 

stavbu na pozemku p. č. 160/27. (Prostorové regulativy pro obytnou zástavbu Bolehošť - 

Kouty sklon střechy nemovitostí pouze doporučují.) Dále bylo žádáno o výjimku na použití 

černé střešní krytiny pro stavbu na pozemku p. č. 160/16, která byla na základě usnesení č. 

18/6/2021 zastupitelstvem obce Bolehošť zamítnuta. 

 

2) Na předmětné kupní smlouvy se dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv nevztahuje povinnost uveřejnění těchto smluv v registru smluv. Obec 

Bolehošť není obcí s rozšířenou působností, a proto se na ní vztahuje výjimka z povinnosti 

uveřejňování smluv v předmětném registru. Viz: § 3 odst. 2: „Povinnost uveřejnit 

prostřednictvím registru smluv se vztahuje na: k) smlouvu, jejíž alespoň jednou smluvní 

stranou je obec, která nevykonává rozšířenou působnost, příspěvková organizace touto 

obcí zřízená nebo právnická osoba, v níž má taková obec sama nebo s jinými takovými 

obcemi většinovou účast“ 

 

 

Jakub Šimerda  
Starosta obce Bolehošť 

 

 

 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/
mailto:starosta@bolehost.cz

		2023-01-17T13:13:01+0100
	Jakub Šimerda




